

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 127 - ESTIMATIVO**EMISSÃO:** 02/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 931 - SOARES &amp; SOARES LTDA ME

CPF/CNPJ: 10.144.616/0001-90

Endereço: AV. GENERAL ATAIDE TEIVE, 239

Bairro: MECEJANA

Município: BOA VISTA

CEP: 69304-360 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 6 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA  
Conta Econômica: 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  
Sub-Elemento: 3390.39.27 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 52020 - 27/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
511.584,92	40.000,00	0,00	40.000,00	471.584,92

Valor: 40.000,00 - Quarenta Mil Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO SOB DEMANDA, DE ALIMENTAÇÃO (TIPO COFFEE BREAK), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 005/2020 (FLS. 234 A 236), PARECER DE AUDITORIA Nº 045 - 2020/CG (FLS. 240, 240-v, 241, 241-v, 242), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 245), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (FLS. 257 A 261), SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 (FL. 263), DOCUMENTO DA PRESIDÊNCIA AUTORIZANDO A EMPENHAR (FL. 278), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 036/2020 VOLS. I E II.

BOA VISTA, 02 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 128 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 06/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 625 - JAFFÉ DA SILVA OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 797.191.202-15

Endereço: RUA DO SABIÁ, Nº 127

Bairro: MECEJANA

Município: BOA VISTA

CEP: 69304-471 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
80.095,22	5.333,33	0,00	5.333,33	74.761,89

Valor: 5.333,33 - Cinco Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DO SERVIDOR JAFFÉ DA SILVA OLIVEIRA, CONFORME PARECER Nº 022/2020/CG (FLS. 29, 29-v), DESPACHO Nº 997/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 31), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 074/2019.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº: 129 - ORDINÁRIO****EMISSÃO: 06/10/2020****Valores em REAIS****Fornecedor:**

Nome: 519 - LUCIANA BOENO CABALCHINI DE SOUZA

CPF/CNPJ: 996.002.691-49

Endereço:

Bairro: Município: BOA VISTA

CEP: 69000-000 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
74.761,89	5.416,67	133,33	5.283,34	69.345,22

Valor: 5.283,34 - Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS EM NOME DA SERVIDORA EXONERADA LUCIANA BOENO CABALCHINI DE SOUZA, CONFORME PARECER Nº 024/2020/CG/CMBV (FLS. 49 E 49v), DESPACHO Nº 1008/2020 (FL. 51) SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR, DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 214/2019.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 130 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 06/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 669 - MARIA TATIANE RODRIGUES

CPF/CNPJ: 765.757.052-00

Endereço:

Bairro: Município: BOA VISTA

CEP: 69000-000 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 13 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Sub-Elemento: 3190.94.01 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS ATIVO CIVIL  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
90.841,66	7.777,78	0,00	7.777,78	83.063,88

Valor: 7.777,78 - Sete Mil Setecentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE SOLICITAÇÃO DE VERBA RESCISÓRIA EM NOME DO SERVIDORA EXONERADA MARIA TATIANE RODRIGUES CONFORME PARECER Nº 023/2020/CG (FLS. 31 e 32), DESPACHO Nº 1006/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 34), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 048/2020.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 131 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 06/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 932 - RANDERSON ALVES DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 005.905.322-43

Endereço: RUA:ROGÉRIO MOTA Nº 63-3

Bairro: 13 DE SETEMBRO

Município: BOA VISTA

CEP: 69308-340 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
69.345,22	1.000,00	60,00	940,00	68.345,22

Valor: 940,00 - Novecentos e Quarenta Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DA SERVIDOR RANDERSON ALVES DE OLIVEIRA, CONFORME PARECER Nº 027/2020/CG (FLS. 24, 24-v), DESPACHO Nº 1000/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 26), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 040/2020.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 132 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 06/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 933 - NOELY DE OLIVEIRA SARMENTO

CPF/CNPJ: 225.825.922-34

Endereço: RUA: CEREJEIRA Nº135

Bairro: PARAVIANA

Município: BOA VISTA

CEP: 69307-200 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 13 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Sub-Elemento: 3190.94.01 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS ATIVO CIVIL  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
83.063,88	2.605,57	61,25	2.544,32	80.458,31

Valor: 2.544,32 - Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE SOLICITAÇÃO DE VERBA RESCISÓRIA EM NOME DO SERVIDORA EXONERADA NOELY DE OLIVEIRA SARMENTO, CONFORME PARECER Nº 026/2020/CG (FLS. 30, 30v), DESPACHO Nº 1002/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 32), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 131/2020.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 133 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 06/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 731 - FRANCISCA EDILEUZA MARQUES DA SILVA

CPF/CNPJ: 352.665.382-87

Endereço: RUA NATAL, Nº 266

Bairro: NOVA CIDADE

Município: BOA VISTA

CEP: 69316-246 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
68.345,22	1.250,00	60,00	1.190,00	67.095,22

Valor: 1.190,00 - Um Mil Cento e Noventa Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS EM NOME DA SERVIDORA EXONERADA FRANCISCA EDILEUZA MARQUES DA SILVA, CONFORME PARECER Nº 025/2020/CG/CMBV (FLS. 24,24 v), DESPACHO Nº 1004/2020 (FL. 26) SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR, DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 417/2017.

BOA VISTA, 06 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 134 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
 Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 Sub-Elemento: 4490.52.17 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
338.489,20	7.996,80	0,00	7.996,80	330.492,40

Valor: 7.996,80 - Sete Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (CÂMERA INTERNAS E EXTERNAS, DVR 16 CANAIS E HD SATA DE 4 TB)

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CÂMERA BULLET, COM INFRAVERMELHO INTELIGENTE (SMART IR) COM ALCANCE APROXIMADO DE 20 A 30 METROS, FULL HI) 720 HIGH DEFINITION 1.3 A 2.0 MEGAPIXEL, LENTE DE APROXIMADAMENTE 3,6 MM (+/- 10%)	13,0000	UN	160,0000	2.080,00
2	DVR 16 CANAIS COMPATIBILIDADE COM TECNOLOGIAS ANALÓGICA, HDCVI E IP 16 CANAIS DE VÍDEO GRAVAÇÃO EM RESOLUÇÃO 1080P (FULL HD)	1,0000	UN	1.000,0000	1.000,00
3	SMART TV LED 42" ULTRA HD 4K HDMI, USB, WIFI PRETA CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO	1,0000	UN	3.216,8000	3.216,80
4	HD SATA DE 4 TB, 6 GB/S COM PERFORMACE MÍNIMO DE 7200 RPM, PARA USO EM DVR HDCVI TRIBIDO/CFTV - MODELO PARA REFERÊNCIA DE SEGURANÇA DE DADOS: WD PURPLE OU SIMILAR	1,0000	UN	1.700,0000	1.700,00

Sub-Total: 7.996,80



**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 2

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº: 134 - ORDINÁRIO****EMISSÃO: 08/10/2020****Valores em REAIS**

Total: 7.996,80

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 135 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 4490.52.12 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
338.489,20	23.760,00	0,00	23.760,00	314.729,20

Valor: 23.760,00 - Vinte e Três Mil Setecentos e Sessenta Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILA E DETECTOR DE METAIS TIPO PORTAL)

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	PEDESTAL EM METAL, TIPO DE MESA, BASE RETANGULAR, EM FERRO FUNDIDO	12,0000	UN	605,0000	7.260,00
2	DETECTOR DE METAIS TIPO PORTAL BASES PLÁSTICAS DE FIXAÇÃO NO PISO IMUNES À PENETRAÇÃO DE ÁGUA. TECNOLOGIA DIGITAL COM ELETRÔNICA MICROPROCESSADOR E MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL.	1,0000	UN	16.500,0000	16.500,00

Sub-Total: 23.760,00

Total: 23.760,00

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 136 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
 Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 Sub-Elemento: 4490.52.15 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
338.489,20	2.080,00	0,00	2.080,00	336.409,20

Valor: 2.080,00 - Dois Mil Oitenta Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (NOBREAK 1.800 VA).

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	NOBREAK 1.800 VA CAPACIDADE MINIMA DE 6 TOMADAS; 110V MONOVOLT; PROTEÇÃO DE DESCARGA ELÉTRICA	2,0000	UN	1.040,0000	2.080,00

Sub-Total: 2.080,00

Total: 2.080,00

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
 PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 137 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 2 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA  
 Conta Econômica: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
 Sub-Elemento: 3390.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
236.156,19	6.147,20	0,00	6.147,20	230.008,99

Valor: 6.147,20 - Seis Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (MATERIAL DE CONSUMO).

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CABO COAXIAL BIPOLAR 4MM 100M SLIM CFTV TRANCADO FLEXÍVEL	15,0000	UN	95,0000	1.425,00
2	SUORTE UNIVERSAL DE TV PARA CFTV (LED, LCD, PLASMA, 3D, SMART, DE 10 A 71 POLEGADAS)	1,0000	UN	46,0000	46,00
3	CAIXA DE PROTEÇÃO, CONSTRUÍDO EM ALUMÍNIO EXTRUDADO, PINTURA EM EPÓXI, GRAU DE PROTEÇÃO: IP66	13,0000	UN	46,0000	598,00
4	CANO PVC ANTICHAMA (ELETRODUTO) "1"	333,0000	UN	10,0000	3.330,00
5	CABO HDMI DE 5M, VERSÃO 2.0 1.4 3D 4K	1,0000	UN	92,0000	92,00
6	CONECTORES BNC MACHO/FÊMEA PARA CABEAMEN	26,0000	UN	5,8000	150,80
7	CONECTORES P4 MACHO/FÊMEA COM BORNE	13,0000	UN	5,8000	75,40
8	FONTE COLMEIA CHAVEADA BIVOLT 12V/A OA	1,0000	UN	128,0000	128,00
9	FONTE 20 A CFTV	2,0000	UN	151,0000	302,00

Sub-Total: 6.147,20

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 2

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº: 137 - ORDINÁRIO****EMISSÃO: 08/10/2020****Valores em REAIS**

Total: 6.147,20

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 138 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 6 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA  
Conta Econômica: 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  
Sub-Elemento: 3390.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
471.890,31	4.600,00	0,00	4.600,00	467.290,31

Valor: 4.600,00 - Quatro Mil Seiscentos Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (SERVIÇOS DE TERCEIROS).

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 139 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 08/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 934 - PONTO DAS ANTENAS SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA ME

CPF/CNPJ: 09.207.728/0001-63

Endereço: AV MÁRIO HOMEM DE MELO Nº 5773

Bairro: TANCREDO NEVES

Município: BOA VISTA

CEP: 69313-522 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Sub-Elemento: 4490.52.18 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 492020 - 27/04/2020 - REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
420.392,20	81.903,00	0,00	81.903,00	338.489,20

Valor: 81.903,00 - Oitenta e Um Mil Novecentos e Três Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 57/2020/SMSA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 (FLS. 14 A 20), PARECER/PROGE/DA Nº 125/2020 (FLS. 114 A 121) E DESPACHO Nº 1015/2020 SOLICITANTO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 124), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 135/2020.

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS TIPO SPLIT HIGH-WALL	33,0000	UN	1.140,0000	37.620,00
2	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS TIPO SPLIT HIGH WALL	6,0000	UN	1.570,0000	9.420,00
3	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS TIPO SPLIT HIGH WALL	2,0000	UN	1.989,0000	3.978,00
4	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS TIPO SPLIT PISO/TETO	5,0000	UN	6.177,0000	30.885,00

Sub-Total: 81.903,00

Total: 81.903,00

BOA VISTA, 08 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 140 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 13/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 469 - INSTITUTO FENACON

CPF/CNPJ: 11.825.802/0001-57

Endereço: Q QS 3 Nº 03 - L- 0305 07 E09 - S-1701 A 1716 TERREO LOJA 12

Bairro: AREAL (AGUAS CLARAS)

Município: BRASILIA

CEP: 71953-000 UF: DF

**Classificação:**

Dotação: 6 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA

Conta Econômica: 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 1 - 06/10/2020 - DISPENSA

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
466.984,92	340,00	0,00	340,00	466.644,92

Valor: 340,00 - Trezentos e Quarenta Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE RENOVAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL COM VALIDADE DE 03 ANOS ARMAZENADO EM TOKEN PARA CONEXÃO EM PORTA USB, EM NOME DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME PARECER DE LICITAÇÃO Nº 006/2020/CG (FLS. 108, 108-v, 109 E 109-v), CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FL. 111), DESPACHO (FL. 127) AUTORIZANDO A EMPENHAR, DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 116/2020.

BOA VISTA, 13 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE



**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 141 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 13/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 935 - ARCNETI TELECON E INFORMÁTICA EIRELI

CPF/CNPJ: 08.044.934/0001-37

Endereço: RUA LINDOLFO BERNARDO COUTINHO Nº 289

Bairro: ASA BRANCA

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-282 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 6 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA

Conta Econômica: 3390.39.00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Sub-Elemento: 3390.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 1 - 06/10/2020 - DISPENSA

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
466.644,92	6.500,00	0,00	6.500,00	460.144,92

Valor: 6.500,00 - Seis Mil Quinhentos Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME PARECER DE AUDITORIA Nº 021/2020/CG (FLS. 120, 120-v, 121 E 121-v), CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FL. 124) E DESPACHO (FL. 141) AUTORIZANDO A EMPENHAR, DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 060/2020.

BOA VISTA, 13 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 142 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 15/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 860 - F. E. S. LIMA BARBOSA - ME

CPF/CNPJ: 11.680.245/0001-23

Endereço: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 1185

Bairro: SÃO FRANCISCO

Município: BOA VISTA

CEP: 69305-115 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 2 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA

Conta Econômica: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 3390.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 72020 - 02/09/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
236.040,19	55.737,60	0,00	55.737,60	180.302,59

Valor: 55.737,60 - Cinquenta e Cinco Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 290 a 292), PARECER DE AUDITORIA Nº 042/2020/CG (FLS. 294, 294v-v, 295, 295v, 296, 296-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 299), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 (FLS. 313 a 318), SÍNTESE DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 (FL. 321), DESPACHO Nº 511/2020 (FL. 330), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 69/2020 VOLS. I E II. (MATERIAL DE CONSUMO- SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA).

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CAIXA CABO DE REDE CAT 6 COM 305 METROS	2,0000	UN	910,0000	1.820,00
2	CONECTOR RJ45	500,0000	UN	1,1000	550,00
3	DVD-R 16X4.7 GB	200,0000	UN	2,1700	434,00
4	FONE DE OUVIDO CIRCOAURICULAR	15,0000	UN	93,3300	1.399,95
5	FONTE PARA PC	30,0000	UN	415,6700	12.470,10
6	HD DE 2 TB,SATA III, VELOCIDADE 7200 RPM	4,0000	UN	578,3300	2.313,32
7	HD DE 500 GB, SATA III, VELOCIDADE 7200	8,0000	UN	325,0000	2.600,00
8	KIT DE TINTA DE IMPRESSORA EPSON T664	10,0000	UN	369,3300	3.693,30
9	MEMÓRIA RAM DDR3 4 GB 1333 MHZ;	10,0000	UN	230,3300	2.303,30
10	MEMÓRIA RAM DDR4 4 GB 2400 MHZ;	10,0000	UN	232,6700	2.326,70
11	MOUSE OPTICO USB;	20,0000	UN	21,0000	420,00
12	MOUSEPAD 20MM X 22MM;	40,0000	UN	12,6700	506,80

Sub-Total: 30.837,47

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 2

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº: 142 - ORDINÁRIO****EMISSÃO: 15/10/2020****Valores em REAIS**

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
13	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 3/4;	20,0000	M	16,6700	333,40
14	PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR 50 GB;	10,0000	UN	26,0000	260,00
15	TECLADO ABNT2 USB	20,0000	UN	36,0000	720,00
16	TONER IMPRESSORA HP	90,0000	UN	74,6500	6.718,50
17	PENDRIVE 16 GB;	30,0000	UN	74,6700	2.240,10
18	PENDRIVE WIRELESS 64 GB	1,0000	UN	741,3300	741,33
19	HD EXTERNO DE 1TB, CACHE 64 MB, USB 3.0	20,0000	UN	351,6700	7.033,40
20	KIT DE TINTA DE IMPRESSORA EPSON T504	20,0000	UN	342,6700	6.853,40

Sub-Total: 24.900,13

Total: 55.737,60

BOA VISTA, 15 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 143 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 15/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 860 - F. E. S. LIMA BARBOSA - ME

CPF/CNPJ: 11.680.245/0001-23

Endereço: RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 1185

Bairro: SÃO FRANCISCO

Município: BOA VISTA

CEP: 69305-115 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 2 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA

Conta Econômica: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 3390.30.42 - FERRAMENTAS

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 72020 - 02/09/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
180.302,59	1.137,67	0,00	1.137,67	179.164,92

Valor: 1.137,67 - Um Mil Cento e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 290 a 292), PARECER DE AUDITORIA Nº 042/2020/CG (FLS. 294, 294v-v, 295, 295v, 296, 296-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 299), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 (FLS. 313 a 318), SÍNTESE DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 (FL. 321), DESPACHO Nº 511/2020 (FL. 330), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 69/2020 VOLS. I E II. (MATERIAL DE CONSUMO-FERRAMENTAS).

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	ALICATE DE BICO MEIA-CANA RETO 6 VDE	2,0000	UN	65,0000	130,00
2	ALICATE DE CRIMPAGEM PARA CABOS RJ45	2,0000	UN	74,6700	149,34
3	CHAVE PHILIPS 1/4 X5	2,0000	UN	40,0000	80,00
4	CHAVE PHILIPS 1/8 X5	2,0000	UN	40,0000	80,00
5	DESENCAPADOR AJUSTÁVEL	2,0000	UN	40,0000	80,00
6	KIT DE JOGO DE CHAVES	1,0000	UN	107,6700	107,67
7	LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABO	2,0000	UN	255,3300	510,66

Sub-Total: 1.137,67

Total: 1.137,67

BOA VISTA, 15 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 144 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 15/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 700 - M. SALES SOUSA ME

CPF/CNPJ: 17.844.074/0001-07

Endereço: TV CENTENÁRIO, Nº 18 A

Bairro: CENTENÁRIO

Município: BOA VISTA

CEP: 69312-604 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 2 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA

Conta Econômica: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub-Elemento: 3390.30.44 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 32020 - 26/08/2020 - REGISTRO DE PREÇO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
179.280,92	116,00	0,00	116,00	179.164,92

Valor: 116,00 - Cento e Dezesesseis Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA (CFTV) E DETECTOR DE METAL (TIPO PORTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA (FL. 440 A 443), PARECER DE AUDITORIA Nº 019/2020/CG (FLS. 449, 449-v, 450, 450-v, 451 E 451-v), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 454), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 (FLS. 468 A 476), DESPACHO Nº 1014/2020 (FL. 513), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 030/2020 VOLS. I, II E III. (MATERIAL DE CONSUMO).

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	PLACA DE ADVERTÊNCIA	20,0000	UN	5,8000	116,00

Sub-Total: 116,00

Total: 116,00

BOA VISTA, 15 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 145 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 16/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 936 - JULIANA EVA VIEIRA WANDERLEY

CPF/CNPJ: 008.627.912-27

Endereço: RUA: ACRE

Bairro: BAIRRO DOS ESTADOS

Município: BOA VISTA

CEP: 69305-510 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 13 -

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Sub-Unidade: 00 -

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA

Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO

Conta Econômica: 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

Sub-Elemento: 3190.94.01 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS ATIVO CIVIL

Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
80.458,31	1.666,66	104,31	1.562,35	78.791,65

Valor: 1.562,35 - Um Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE SOLICITAÇÃO DE VERBA RESCISÓRIA EM NOME DO SERVIDORA JULIANA EVA VIEIRA WANDERLEY, CONFORME PARECER Nº 029/2020/CG (FLS. 25, 25v), DESPACHO Nº 1029/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 27), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 132/2020.

BOA VISTA, 16 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 146 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 16/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 644 - PAULO ANTÔNIO AMORIM DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 199.606.702-87

Endereço: RUA SOUZA JUNIOR, Nº 61

Bairro: SÃO FRANCISCO

Município: BOA VISTA

CEP: 69305-040 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
67.095,22	8.517,18	0,00	8.517,18	58.578,04

Valor: 8.517,18 - Oito Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Dezoito Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESAS PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DO SERVIDOR PAULO ANTÔNIO AMORIM DOS SANTOS, CONFORME PARECER Nº 028/2020/CG (FLS. 37, 37-v), DESPACHO Nº 1031/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 39), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 046/2019.

BOA VISTA, 16 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 147 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 22/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 937 - RÔMULO BESERRA DA COSTA

CPF/CNPJ: 796.012.002-15

Endereço: GETÚLIO VARGAS Nº7853

Bairro: SÃO VICENTE

Município: BOA VISTA

CEP: 69303-472 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
58.578,04	1.233,34	80,00	1.153,34	57.344,70

Valor: 1.153,34 - Um Mil Cento e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DO SERVIDOR RÔMULO BESERRA DA COSTA, CONFORME PARECER Nº032/2020/CG (FLS. 27, 27-v), DESPACHO Nº 1076/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 29), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 133/2020.

BOA VISTA, 22 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE



**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 148 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 22/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 938 - VALDOMIRO GONÇALVES KOTINSKI DE AZEVEDO

CPF/CNPJ: 776.027.572-20

Endereço: RUA:RAIO DO SOL Nº 556

Bairro: JOQUEI CLUBE

Município: BOA VISTA

CEP: 69313-055 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 13 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.94.00 - INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Sub-Elemento: 3190.94.01 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS ATIVO CIVIL  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
78.791,65	4.100,00	52,50	4.047,50	74.691,65

Valor: 4.047,50 - Quatro Mil Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE SOLICITAÇÃO DE VERBA RESCISÓRIA EM NOME DO SERVIDOR VALDOMIRO GONÇALVES KOTINSKI DE AZEVEDO, CONFORME PARECER Nº 031/2020/CG (FLS. 30, 30v), DESPACHO Nº 1078/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 32), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 120/2020.

BOA VISTA, 22 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 149 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 22/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 939 - RAFAEL DELMIRO RODRIGUES TIMBÓ

CPF/CNPJ: 030.937.502-96

Endereço: AV: VILLE ROY Nº 3827

Bairro: CANARINHO

Município: BOA VISTA

CEP: 69306-595 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
57.344,70	3.916,66	60,00	3.856,66	53.428,04

Valor: 3.856,66 - Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DO SERVIDOR RAFAEL DELMIRO RODRIGUES TIMBÓ, CONFORME PARECER Nº030/2020/CG (FLS. 26, 26-v), DESPACHO Nº 1081/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 28), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 218/2019.

BOA VISTA, 22 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 150 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 22/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 940 - RONNEY SHELDON LARANJEIRA DE SOUZA

CPF/CNPJ: 882.406.142-72

Endereço: RUA: JOSÉ PINHEIRO Nº539

Bairro: LIBERDADE

Município: BOA VISTA

CEP: 69309-089 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 12 -  
Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
Sub-Unidade: 00 -  
Função: 1 - LEGISLATIVA  
Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
Projeto / Atividade: 2.002 - ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS DO PODER LEGISLATIVO  
Conta Econômica: 3190.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES  
Sub-Elemento: 3190.92.94 - INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS  
Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: NÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
53.428,04	3.186,27	35,29	3.150,98	50.241,77

Valor: 3.150,98 - Três Mil Cento e Cinquenta Reais e Noventa e Oito Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE VERBAS RESCISÓRIAS DO SERVIDOR ROONEY SHELDON LARANJEIRA DE SOUZA, CONFORME PARECER Nº0 033/2020/CG (FLS. 40, 40-v), DESPACHO Nº 1083/2020 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 42), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 128/2019.

BOA VISTA, 22 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 151 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 27/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 941 - E DE S LOURENÇO - EIRELI

CPF/CNPJ: 84.026.848/0001-80

Endereço: AV. MÁRIO HOMEM DE MELO, 4094 - A

Bairro: BURITIS

Município: BOA VISTA

CEP: 69309-198 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
 Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 Sub-Elemento: 4490.52.24 - MOBILIÁRIO EM GERAL  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 102020 - 21/10/2020 - PREGÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
338.489,20	145.937,33	0,00	145.937,33	192.551,87

Valor: 145.937,33 - Cento e Quarenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Três Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS PROJETADOS EM MDF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PLENÁRIO ESTÁCIO PEREIRA DE MELLO, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 (FLS. 228 A 230), PARECER DE LICITAÇÃO Nº 010/2020/CG (FLS. 232, 232-v, 233, 233-v E 234), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 236), DESPACHO Nº 1091 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 251), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 121/2020 VOLS. I E II.

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	MESA MENOR COM GAVETEIRO	21,0000	UN	4.513,3300	94.779,93
2	MESA MÉDIA COM GAVETEIRO	6,0000	UN	5.155,3300	30.931,98
3	MESA MAIOR COM GAVETEIRO	2,0000	UN	5.233,0000	10.466,00
4	MESA RETÂNGULAR	1,0000	UN	3.633,0000	3.633,00
5	MESA RETÂNGULAR DE APOIO	1,0000	UN	3.093,0900	3.093,09
6	PÚLPITO	1,0000	UN	3.033,3300	3.033,33

Sub-Total: 145.937,33

Total: 145.937,33

BOA VISTA, 27 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
 PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 152 - ORDINÁRIO**EMISSÃO:** 27/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 942 - MOBILI COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI

CPF/CNPJ: 36.648.572/0001-29

Endereço: AV. VILLE ROY, 4301 - SALA - 302

Bairro: CANARINHO

Município: BOA VISTA

CEP: 69306-595 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
 Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 Sub-Elemento: 4490.52.24 - MOBILIÁRIO EM GERAL  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 92019 - 14/10/2020 - PREGÃO

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
192.551,87	11.000,00	0,00	11.000,00	181.551,87

Valor: 11.000,00 - Onze Mil Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE MATERIAIS MOBILIÁRIOS, TIPO POLTONAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 (FLS. 227, 228, 229 E 230), PARECER DE LICITAÇÃO Nº 007/2020/CG (FLS. 235, 235-V, 236, 236-V E 237), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (FL. 239) E DESPACHO Nº 1098 SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR (FL. 254), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 101/2020 VOLS. I E II.

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA 20101 RELAX ESTAMPADA 50PU	5,0000	UN	2.200,0000	11.000,00

Sub-Total: 11.000,00

Total: 11.000,00

BOA VISTA, 27 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
 PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 153 - ESTIMATIVO**EMISSÃO:** 28/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 652 - I. L. BARBOSA LIMA ME

CPF/CNPJ: 84.019.744/0001-48

Endereço: AV. VENEZUELA Nº 817 SALA - 02

Bairro: PRICUMA

Município: BOA VISTA

CEP: 69309-690 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 19 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.004 - MODERNIZAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL  
 Conta Econômica: 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  
 Sub-Elemento: 4490.52.17 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 1 - 21/10/2020 - DISPENSA

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
181.551,87	11.722,00	0,00	11.722,00	169.829,87

Valor: 11.722,00 - Onze Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE CÂMARA FOTOGRÁFICA E BOLSA CASE PARA ACESSÓRIOS, TRIPÉ, CARTÃO DE MEMÓRIA PARA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME PARECER LICITAÇÃO Nº 008/2020/CG (FL. 123-123v a 124-124v), CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FL. 126), AUTORIZAÇÃO DESPACHO (FL. 143), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 128/2020.

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CAMARA DIGITAL EOS REBEL SL3 DSLR	1,0000	UN	9.972,5000	9.972,50
2	TRIPÉ	1,0000	UN	1.749,5000	1.749,50

Sub-Total: 11.722,00

Total: 11.722,00

BOA VISTA, 28 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
 PRESIDENTE

**CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR**

Página: 1

AV. ENE GARCEZ - CENTRO

Exercício: 2020

CNPJ: 05.959.770/0001-80 Telefone:

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA****NOTA DE EMPENHO Nº:** 154 - ESTIMATIVO**EMISSÃO:** 28/10/2020

Valores em REAIS

**Fornecedor:**

Nome: 652 - I. L. BARBOSA LIMA ME

CPF/CNPJ: 84.019.744/0001-48

Endereço: AV. VENEZUELA Nº 817 SALA - 02

Bairro: PRICUMA

Município: BOA VISTA

CEP: 69309-690 UF: RR

**Classificação:**

Dotação: 2 -  
 Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA  
 Sub-Unidade: 00 -  
 Função: 1 - LEGISLATIVA  
 Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA  
 Programa: 1 - ACAO LEGISLATIVA  
 Projeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CAMARA MUNICIPAL D E BOA VISTA  
 Conta Econômica: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
 Sub-Elemento: 3390.30.29 - MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO  
 Fonte de Recurso: 1.001.00 - Recursos Ordinários

Licitação Nº: 1 - 21/10/2020 - DISPENSA

Saldo Anterior	Valor Empenhado	Desconto	Valor Líquido	Saldo Disponível
179.164,92	288,30	0,00	288,30	178.876,62

Valor: 288,30 - Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Trinta Centavos

**Histórico:**

NOTA DE EMPENHO PARA FAZER FACE COM DESPESA PARA PAGAMENTO DE AQUISIÇÃO DE CÂMARA FOTOGRÁFICA E BOLSA CASE PARA ACESSÓRIOS, TRIPÉ, CARTÃO DE MEMÓRIA PARA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA, CONFORME PARECER LICITAÇÃO Nº 008/2020/CG (FL. 123-123v a 124-124v), CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FL. 126), AUTORIZAÇÃO DESPACHO (FL. 143), DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 128/2020.

Item	Especificação	Qtde	Unid	Unitário	Total
1	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB	1,0000	UN	192,5000	192,50
2	BOLSA CASE REFLEX	1,0000	UN	95,8000	95,80

Sub-Total: 288,30

Total: 288,30

BOA VISTA, 28 de Outubro de 2020

MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO  
 PRESIDENTE